

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

ANEXO I.1

MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		DNI/NIE	
VÍCTOR DE JUAN DÍEZ			
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):			
GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU PYME: NO		A-28061737	
con domicilio en (domicilio del licitador):			
CI GOBELAS Nº 35-37			
28023 - MADRID			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
PA 2023-0-71			
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CUNAS, INCUBADORAS Y EQUIPOS DE MONITORIZACIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE,.			
publicado en:	Perfil de contratante		
	10 de Julio de 2024		

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
1	Orden 1: Cuna térmica para reanimación UTPR ALTO RIESGO	GE	PANDA RESUSVIEW	8	26.500,00 €	212.000,00 €	21%	44.520,00 €	256.520,00 €
2	Orden 2: Cuna térmica para reanimación UTPR BAJO RIESGO	GE	PANDA RESUSVIEW	5	20.000,00 €	100.000,00 €	21%	21.000,00 €	121.000,00 €
3	Orden 3: Cuna térmica para cuidados intensivos neonatales con fototerapia incorporada	GE	GIRAFFE	5	24.000,00 €	120.000,00 €	21%	25.200,00 €	145.200,00 €
4	Orden 4: Incubadora para cuidados intensivos neonatales	GE	GIRAFFE OMNIBED CARESTATION	19	27.900,00 €	530.100,00 €	21%	111.321,00 €	641.421,00 €
	Orden 5: Carro de transporte en tándem con batería para Incorporar sistemas de asistencia respiratoria.	GE	SHUTTLE GIRAFFE	2	14.000,00 €	28.000,00 €	21%	5.880,00 €	33.880,00 €

En Madrid, en la fecha de la firma electrónica

Digitally signed by VÍCTOR DE JUAN (R: A28061737)
Date: 2024.08.05 10:56:05 +02'00'

EXPTE.: 2023-0-71

ANEXO I.1 MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:					
Dª. Maria de los Angeles Sanz Rodríguez					
D./Dª					
Actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):				NIF	
Radiometer Ibérica, S.L.				B-80355480	
Con domicilio en (domicilio del licitador):					
Via / número: Avda. Valgrande, 8 – Edificio Thanworth II, 2ª planta					
Localidad: 28108 Alcobendas (Madrid)					
Consultado el anuncio de licitación del contrato:					
Expediente: 2023-0-71					
Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de cunas, incubadoras y equipos de monitorización para el nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre.					
Publicado en:	Perfil del Contratante	BOCM	BOE	DOUE	
	10/07/2024			10/07/2024	


Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las condiciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
6	TCM 5 FLEX tcpCO2/tcpO2 (Sensor 84)	Radiometer	TCM5	6	9.150	54.900	21	11.529	66.429

Los licitadores deberán licitar precios unitarios para cada número de orden sin IVA, especificando el tipo de IVA a aplicar, y el valor total. Los precios unitarios no podrán llevar más decimales de fondo que los que aparezcan en la oferta escrita. Se deberá ofertar al lote completo

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.

Fecha y firma del licitador. ² DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE



Digitally signed by
MARIA DE LOS ANGELES SANZ
(R: B80355480)
Date: 2024.08.01 14:43:16
+02'00'

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		DNI/NIE	
Raquel Giraldo Álvarez			
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): ¹		NIF	
PALEX MEDICAL, S.A.		A58710740	
con domicilio en (domicilio del licitador):			
Vía / número: C/Jesús Serra Santamans nº 5			
Localidad: Sant Cugat del Vallés 08174 (Barcelona)			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
2023-0-71			
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CUNAS, INCUBADORAS Y EQUIPOS DE MONITORIZACIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE			
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE
Perfil contratante	10/07/2024	<Fecha BOCM>	<Fecha DOUE>

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Orden	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
3	3	Cuna Termica con Fototerapia	ATOM	507443-534839 INFAWARMER Y BILITHERAPY SPOT	5	19.800,00 €	99.000,00 €	21%	20.790,00 €	119.790,00 €
5	6	Incubadora de Transporte Neonatal	ATOM	513947 INCUARCH	2	28.045,00 €	56.090,00 €	21%	11.778,90 €	67.868,90 €
7	8	Monitor Respiratorio Neonatal	MONIVENT	523163 MONIVENT NEO	2	13.569,00 €	27.138,00 €	21%	5.698,98 €	32.836,98 €
8	9	Monitor de Función Cerebral Neonatal	NATUS	508100 OBM	3	33.789,00 €	101.367,00 €	21%	21.287,07 €	122.654,07 €

Los licitadores deberán licitar precios unitarios para cada número de orden sin IVA, especificando el tipo de IVA a aplicar, y el valor total. Los precios unitarios no podrán llevar más decimales de fondo que los que aparezcan en la oferta escrita. Se deberá ofertar al lote completo

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos.

Fecha y firma del licitador: ² DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

¹ Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

1	Sobre 2					
1.5	Lote 5	LOTE 5				
1.5.1	Lote 5	Artículos * (Los valores indicados no incluyen impuestos)				
		Precio Total sin impuestos 25.980,00 EUR				
Cod. Artículo	Referencia interna	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total sin impuestos
	TI-3000B	Incubadora de transporte intrahospitalario neonatal.	2,00	UN	12.990,00	25.980,00

PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta				D.N.I. / N.I.F.	
D. Antonio Arribas de Paz					
Actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):				N.I.F.	
GESTIÓN INTEGRAL DE CLÍNICAS, S.L.				B-83018168	
Con domicilio en:					
C/ SECTOR FORESTA, 9 – LOCAL 12 Y 13					
Localidad					
28760 TRES CANTOS (MADRID)					
Consultado el anuncio de licitación del contrato:					
Expediente: P.A. 2023-0-71					
Descripción: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de cunas, incubadoras y equipos de monitorización para el nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre					
Publicado en:		Perfil del contratante		BOCM	
				DOUE	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en material laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado		Marca	Modelo	Referencia	Cantidad	Precio unitario sin I.V.A.	Base imponible	% I.V.A.	Importe I.V.A.	Importe total con I.V.A.	Plazo de Entrega
Lote 9	Nº de orden 10	SISTEMA MONITORIZACIÓN MULTIPARAMÉTRICA PARA ECMO NEONATAL	Eurosets, SRL	Landing	EU-5052	1	48.000,00	48.000,00	21%	10.080,00	58.080,00	SEGÚN SU NECESIDAD A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO

En Tres Cantos (Madrid), a 24 de Julio de 2024.

MANUEL
ANTONIO
ARRIBAS (R:
B83018168)

Firmado digitalmente
por
MANUEL ANTONIO
ARRIBAS (R: B83018168)
Fecha: 2024.07.24
12:14:24 +02'00'

ANEXO I. OFERTA ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta:				DNI/NIE
D. Dionisio José Martínez de Velasco Willi				DNI:
D. Daniel Fisac Lange				DNI:
Actuando en representación de:				NIF
Dräger Hispania, S.A.U. (NO PYME)				NIF: A-28063485
Con domicilio en:				
Calle Xaudaró nº 5				
Localidad: Madrid				
Consultando el anuncio de licitación del contrato:				
Expediente: PA 2023-0-71				
Descripción extendida: "Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de cunas, incubadoras y equipos de monitorización para el nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre"				
Publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	BOE	DOUE
	10 de julio de 2024			

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Nº de Orden	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA (euros)	Base imponible (euros)	% IVA	IMPORTE de IVA (euros)	IMPORTE TOTAL con IVA (euros)
1	1	Cuna térmica para reanimación UTPR ALTO RIESGO	Dräger	Babyroo + M540	8	26.895,375	215.163,000	21%	45.184,230	260.347,230
3	3	Cuna térmica para cuidados Intensivos neonatales con Fototerapia incorporada	Dräger	Babyroo + Bililux	5	24.441,126	122.205,630	21%	25.663,182	147.868,812
4	4	Incubadora para cuidados Intensivos neonatales	Dräger	Babyleo	19	26.263,158	499.000,000	21%	104.790,000	603.790,000
	5	Carro de transporte en tandem con batería para incorporar sistemas de asistencia respiratoria	Dräger	Babydock	2	8.948,000	17.896,000	21%	3.758,160	21.654,160

En Madrid a la fecha de la firma electrónica

DIONISIO JOSE MARTINEZ DE
VELASCO WILLI

01/08/2024 12:06:52
CN=07013382S DIONISIO JOSE MARTINEZ DE VELASCO (R: /
Signer

Fdo. D. Dionisio José Martínez de Velasco Willi
Managing Director

DANIEL FISAC LANGE

01/08/2024 10:19:02
CN=33514062A DANIEL FISAC (R: A28063485) C=ES O= DF
Signer

Fdo.: D. Daniel Fisac Lange
Head of Sales

ANEXO I.1 PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de las personas que firman la oferta:			
D. Giacomo Maria Damiani			
actuando en representación de			
BIOLINE SUPPLY S.L.L.			B40177073
Con domicilio en:			
C/ Gremio del Cuero, 12 nave 1A Polígono Industrial de Hontoria			
40195 Segovia			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
P.A. 2023-0-7 SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CUNAS, INCUBADORAS Y EQUIPOS DE MONITORIZACIÓN PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE			
Publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE
Portal De la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid	10/07/2024	11/07/2024	10/07/2024

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
6	103164	SenTec	TCOM+ (contiene un equipo, un cable de extensión, un sensor a elegir por usuario final)	6	7900,00 €	47400,00 €	21	9954,00 €	57354,00 €

En Segovia, a 2 de agosto de 2024

GIACOMO
MARIA DAMIANI
(R: B40177073)

Firmado digitalmente
por
GIACOMO MARIA
DAMIANI (R:
B40177073)
Fecha: 2024.08.02
09:04:54 +02'00'

Fdo.: Giacomo Maria Damiani
Administrador